
Originale 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 15/06/2021 
 

OGGETTO:  

Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2021-

2022-2023 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

Sala Consiglio, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, composto 

dai seguenti membri: 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BODONI Paolo - Sindaco  Sì 

2. BARBERA Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. DASSETTO Walter - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

6. BARBIERE Simone - Consigliere  Sì 

7. MOSCHINI Silvia - Consigliere  Sì 

8. SCARDINO Katiuscia - Consigliere  Sì 

9. TORTORI Patrizia - Consigliere  Sì 

10. DELUCA Giuseppe - Consigliere  Sì 

11. MULTARI Antonia - Consigliere  Sì 

12. VOLPATTO Marco - Consigliere  Sì 

13. DURANTE Monica - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale BOVENZI Dott. Umberto. 

 
 

Il Presidente Signor BODONI Paolo constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



SETTORE Finanziario 

 

OGGETTO: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2021-

2022-2023 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta n. 428 del 07/06/2021, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

"""Considerato che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, le variazioni di bilancio sono di competenza del Consiglio Comunale, ad eccezione di quelle 

previste dai commi 5-bis e 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 stesso; 

 

Richiamato l'art. 175 del sopra citato decreto legislativo n. 267/2000, come modificato dal decreto 

legislativo n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire 

variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per 

ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 

novembre di ciascun anno; 

 

Ritenuto di apportare idonee variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione per gli esercizi 

2021-2022 e 2023 riportate negli allegati "a"  e "b" facenti parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

Preso atto che, con deliberazione di: 

- Consiglio Comunale n. 15 in data 22.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP); 

- Consiglio comunale n. 16 in data 22.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2021/2023; 

- Giunta Comunale n. 55 del 14.04.2021 è stato approvato il PEG finanziario 2021e con atto n. 82 

del 03.06.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi  2021 - 2023 e il 

piano performance, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in 

capitoli; 

- Consiglio Comunale n. 22 del  29.04.2021 è stato approvato il rendiconto della gestione 2020; 

- Consiglio Comunale in data odierna sono state apportate modifiche al rendiconto 2020 a seguito 

della presentazione, avvenuta in data 27.05.2021, della certificazione Covid 19; 

- Giunta Comunale n. 175 del 16/12/2020 di adozione del Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche (2021/2023); 

 

Dato atto che 

 al fine di mitigare il rischio di erosione della sponda del Torrente Bendola si rende necessario 

intervenire con la realizzazione di scogliere in più ambiti del territorio comunale; 

 l’Amministrazione comunale, individuando prioritario l’intervento di realizzazione della scogliera 

sul torrente Bendola lungo  la via Lido Malone, ha intenzione di richiedere contributo ai sensi della 

legge 145 del 30/12/2018, comma 139 e seguenti, per l’annualità 2022, per € 300.000,00. 

 

Considerato che tale opere non è inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche  adottato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 175/2020 precedentemente richiamata; 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha intenzione di anticipare, rispetto alla 

programmazione inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche vigente, all’annualità 2022,  

la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza e adeguamento della pista ciclabile di via Torino - I 

lotto (tratto compreso tra via Barra e via della Costituzione), il cui progetto esecutivo è stato approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 214 del 13/12/2019, comportando pertanto una modifica 

al programma stesso; 

 



Ritenuto pertanto necessario procedere con la 1° variazione del Programma triennale delle Opere 

Pubbliche 2021 - 2023, composto dalle seguenti schede:  

 Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  

 Scheda B – elenco delle opere incompiute  

 Scheda C – elenco degli immobili disponibili  

 Scheda D – elenco degli interventi del Programma  

 Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco annuale  

 Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma e non 

riproposti e non avviati  

 

inserendo le modifiche nelle specifiche schede di riferimento costituenti l'allegato "d"; 

 

Richiamati: 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle “Modalità di 

adozione del Programma delle Opere Pubbliche “   

 il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “ Principi contabili applicati alla programmazione – D.U.P.”  

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice degli Appalti”  

 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in materia di programmazione di lavori, articolo 11 e seguenti; 

 

Considerato che: 

 l'andamento della gestione finanziaria del Comune deve essere oggetto di costante verifica al fine 

di assicurare il perseguimento degli equilibri di bilancio; 

 si rende necessario prevedere idonei stanziamenti di parte corrente, finanziati con il fondo funzioni 

fondamentali vincolato in avanzo di amministrazione per € 51.000,00, da destinare per € 21.000,00 

a trasferimenti a favore delle famiglie che versano in condizioni di disagio e per € 30.000,00 ad 

interventi presso gli edifici comunali e scolastici; 

 occorre prevedere interventi di manutenzione straordinaria finalizzati a garantire il ricambio d'aria 

presso gli edifici comunali da finanziare con il fondo funzioni fondamentali vincolato in avanzo di 

amministrazione per € 38.421,55; 

 viene utilizzato il fondo vincolato in avanzo di amministrazione destinato ai Comuni 

particolarmente danneggiati dall'emergenza sanitaria di cui all'art. 112 - bis, comma 1, del D.L. n. 

34/2020 per complessivi € 19.878,73 per la sistemazione dei parchi gioco e per trasferimenti a 

favore di istituzioni sociali private; 

 si deve inserire la voce "fondo anticipazione di liquidità (D.L.35/2013)" finanziato da avanzo 

d'amministrazione accantonato  2020  per il  pagamento della quota capitale  relativa all'anno 2021 

alla Cassa Depositi e Prestiti pari ad € 9.749,99, creando, contestualmente, l'accantonamento sul 

bilancio 2021 della quota di debito residuo pari ad € 300.855,82; 

 viene applicato avanzo di amministrazione vincolato per interventi a favore della viabilità, del 

commercio, della sicurezza stradale, della tutela dell'ambiente e per incarichi professionali per la 

messa in sicurezza delle scuole ed edifici comunali; 

 vengono incrementati di € 10.000,00 i proventi delle concessioni edilizie ed effettuati storni su 

alcune voci di spesa finalizzate alla manutenzione dell'area ecologica, alla manutenzione delle 

scuole ed a interventi urbanistici;  

 le variazioni relative agli esercizi 2022 e 2023 sono destinate, tra l'altro, alla previsione di un 

contributo regionale per il PRGC di € 35.000,00, di un contributo ministeriale di € 300.000,00 per 

la scogliera del torrente Bendola, la cui realizzazione è subordinata alla concessione del contributo 

stesso e per l'anticipo all'anno 2022 di un mutuo originariamente previsto nel 2023, per 

l'adeguamento della pista ciclabile di via Torino. 

 

Preso atto che, come emerge dal prospetto allegato “c” (equilibri), a seguito delle variazioni di 

bilancio proposte, vengono rispettate le norme in materia di equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 162, 

comma 6 e 193, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano l'aggiornamento del 

DUP di cui alla deliberazione consiliare n. 15/2021 e che, contestualmente, si provvede a modificare il 

programma triennale delle opere pubbliche (2021/2023) adottato con deliberazione della Giunta 



Comunale n. 175 del 16.12.2020; 

 

Visto: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- gli articoli 175, 186 e 187 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto la contabilità armonizzata;  

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 09.11.2015 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere del revisore dei conti in conformità all'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, che si 

allega alla presente proposta ed identificato come allegato “e”; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 

Settore Economico e Finanziario; 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2021/2023, come riepilogata negli allegati 

“a” e "b" facenti parte integrante del presente provvedimento;   

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, le 

previsioni di cassa 2021, con le variazioni in oggetto e, tenuto conto del fondo iniziale di cassa, 

assicurano alla chiusura dell'esercizio un fondo non negativo: 

 

FONDO DI CASSA ALL'1/01/2021 (+) € 2.420.573,80

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2021 PRIMA 

DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 2.784.976,62

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 PRIMA 

DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 3.312.799,10

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 

2021 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 1.153.430,62

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 

2021 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 0,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 

2021 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 1.204.710,62

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 

CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 51.280,00

FONDO DI CASSA (+) € 1.892.751,32  
 

3. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 

seguente modo: 

 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE 

CASSA 

USCITE CASSA 

2021 13.890.096,01 13.890.096,01 19.190.975,02 15.547.502,69 

2022 12.945.709,00 12.945.709,00   

2023 12.804.709,00 12.804.709,00   

 

4. Di prendere atto che con la predetta variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio di cui 

all'allegato "c", sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile (artt. 162, 

comma 6 e 193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 



  5. Di dare atto inoltre che, con la presente variazione, il fondo crediti di dubbia esigibilità non è 

stato modificato e la sua consistenza risulta essere la seguente:  

2021 2022 2023 

779.327,87 777.128,05 770.038,05 

  

6. Di approvare altresì l’aggiornamento al Programma triennale delle Opere Pubbliche 2021 – 

2023, I variazione – composto dalle seguenti schede:  

 Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  

 Scheda B – elenco delle opere incompiute  

 Scheda C – elenco degli immobili disponibili  

 Scheda D – elenco degli interventi del Programma  

 Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco annuale  

 Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma e non 

riproposti e non avviati; 

inserendo le modifiche, come indicato in premessa, nelle specifiche schede di riferimento costituenti 

l'allegato "d"; 

  

7. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei conti, allegato "e"; 

 

8. Di dichiarare, stante la  necessità di predisporre con urgenza nuovi atti amministrativi 

conseguenti alla variazione testé approvata, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.""" 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta sono stati espressi dal Responsabile del Settore Finanziario 

parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 

come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Dato atto che per il tenore del dibattito si rimanda alla registrazione effettuata mediante l’ausilio di 

supporto informatico n. 6/2021; 

 

     Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 

 

Presenti i n° 13 – Astenuti  n° 4 (Deluca, Multari, Volpatto e Durante) – Votanti n° 9 - Voti 

favorevoli n° 9 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti favorevoli unanimi  

espressi palesemente per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma d, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BODONI Paolo 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BOVENZI Dott. Umberto 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Consiglio Comunale N.428 del 07/06/2021 

 

 
 

Oggetto: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2021-2022-2023 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 10/06/2021 Nadia Varetto      

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Consiglio Comunale n.428 del 07/06/2021 

 

 
 

Oggetto: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2021-2022-2023 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 10/06/2021 Nadia Varetto 

 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

ATTO N. 27 DEL 15/06/2021 

 
 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni. 

 

dal 23/06/2021 al 08/07/2021 
 

 

 

 

 

 

Brandizzo, 23/06/2021 

 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Umberto Bovenzi 

 





















































PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo - Servizio
Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 120,000.000.00 270,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

290,000.0065,000.0020,000.00 205,000.00

0.000.00 0.00 0.00

1,200,000.00539,000.00 1,040,000.00 2,779,000.00

1,415,000.00559,000.00 1,365,000.00 3,339,000.00

Il referente del programma

Laura Panicucci

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo -
Servizio Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Laura Panicucci(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo -
Servizio Lavori Pubblici

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Laura Panicucci

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo -
Servizio Lavori Pubblici

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L82501690018202000004 F66B19005590006 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento

AMPLIAMENTO NUOVA
SCUOLA MATERNA

ANDERSEN
3No1/2021 ITC11

05.08 - Sociali e scolastiche
0012021 Battistetti Stefano No 0.0020,000.00 0.00240,000.00 0.00260,000.00 0.00

L82501690018202000008 F62G19000480006 001 034

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA E DI

EFFICENTAMENTO
ENERGETICO DELLA

SCUOLA ELEMENTARE B.
BUOZZI

2No2/2021 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012021 Battistetti Stefano No 0.00539,000.00 0.000.00 0.00539,000.00 0.00

L82501690018202000010 F69G19000590002 001 034 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE
ARREDO E

INFRASTRUTTURE
SPORTIVE AREA CORONA

VERDE

3No13/2021 ITC11
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0012022 Battistetti Stefano No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L82501690018202000009 F67H19002780006 001 034
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE VIA

TORINO
3No12/2021 ITC11 01.01 - Stradali0012022 Battistetti Stefano No 240,000.000.00 0.00240,000.00 0.00480,000.00 0.00

L82501690018202000002 F69H19000360006 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento

RIQUALIFICAZIONE
PIASTRE POLIVALENTI
ESISTENTI OUTDOOR

3No11/2021 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012022 Panicucci Laura No 0.000.00 0.00140,000.00 0.00140,000.00 0.00

L82501690018202000001 F63B19000160004 001 034
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA PIASTRA
POLIVALENTE SCUOLA

DON MILANI
3 31/12/2024No10/2021 ITC11

05.08 - Sociali e scolastiche
0012022 Battistetti Stefano Si 120,000.000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L82501690018202000006 F67H19002760004 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento
ADEGUAMENTO PISTA
CICLABILE 2° LOTTO

3 31/12/2024No4/2021 ITC11 01.01 - Stradali0012022 Battistetti Stefano Si 0.000.00 75,000.005,000.00 0.0080,000.00 0.00

L82501690018202000005 F66E19000130006 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento

AMPLIAMENTO
STRUTTURALE AREA

FIERISTICA
3No6/2021 ITC11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0012022 Battistetti Stefano No 300,000.000.00 0.0015,000.00 0.00315,000.00 0.00

L82501690018202000003 F63J19000130004 001 034
01 - Nuova

realizzazione
PROGETTAZIONE NUOVI

LOCULI CIMITERIALI
3No7/2021 ITC11

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0012022 Battistetti Stefano No 160,000.000.00 0.0020,000.00 0.00180,000.00 0.00

L82501690018201900003 F66B19005580009 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento

AMPLIAMENTO NUOVA
SCUOLA MATERNA

MONTESSORI
2No8/2021 ITC11

05.08 - Sociali e scolastiche
0012022 Battistetti Stefano No 500,000.000.00 0.0025,000.00 0.00525,000.00 0.00

L82501690018202100001 F61D20000520001

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA

IN SICUREZZA SCUOLA
MEDIA

3Si14/2021 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

2022 Battistetti Stefano No 0.000.00 0.00180,000.00 0.00180,000.00 0.00

L82501690018202100002 F61B21002170001 001 034
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
SCOGLIERA TORRENTE
BENDOLA - AMBITO VIA

3No15/2021 02.05 - Difesa del suolo0012022 Battistetti Stefano No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L82501690018202000007 F67H19002770004 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento
ADEGUAMENTO PISTA
CICLABILE 3° LOTTO

3 31/12/2025No5/2021 ITC11 01.01 - Stradali0012023 Battistetti Stefano Si 5,000.000.00 35,000.000.00 0.0040,000.00 0.00

L82501690018201900004 F67H19002750004 001 034
58 - Ampliamento o

potenziamento

ADEGUAMENTO PISTA
CICLABILE VIA TORINO 1°

LOTTO
3 31/12/2023No3/2021 ITC11 01.01 - Stradali0012023 Battistetti Stefano Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L82501690018201900001 F68C18000010004 001 034 03 - Recupero
NUOVA PIAZZA EX AREA

MULINO
3No9/2021 ITC11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0012023 Battistetti Stefano No 40,000.000.00 360,000.000.00 0.00400,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Laura Panicucci

3,809,000.00 0.001,415,000.00 470,000.00 0.001,365,000.00559,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo -
Servizio Lavori Pubblici

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L82501690018202000004 AMPLIAMENTO NUOVA
SCUOLA MATERNA ANDERSEN

260,000.00 3 Si Si 1Battistetti StefanoF66B19005590006 20,000.00 MIS

L82501690018202000008
LAVORI DI MESSA IN

SICUREZZA E DI
EFFICENTAMENTO

ENERGETICO DELLA SCUOLA

539,000.00 2 Si Si 4Battistetti StefanoF62G19000480006 539,000.00 ADN

Il referente del programma

Laura Panicucci

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Brandizzo -
Servizio Lavori Pubblici

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Laura Panicucci
(1) breve descrizione dei motivi

Note



 

 

Comune di BRANDIZZO 

AREA METROPOLITANA DI TORINO  

 

Verbale del 09 giugno 2021 

Parere dell’organo di revisione 

 

Sulla bozza della delibera di Giunta n°428 del 07 giugno 2021 avente per 

oggetto: 

Variazioni da apportare agli stanziamenti di bilancio di previsione finanziaria 

2020/2022 ai sensi degli artt. 42 e 175, comma 4, del decreto legislativo n° 

267 del 19 agosto 2000- Esame di approvazione   

 

Considerato che  

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 22.03.2021 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP); 
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 22.03.2021 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

 

• con delibera di Giunta Comunale n. 55 del 14.04.2021di è stato approvato il PEG finanziario 
2021e n. 82 del 03/06/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
gli esercizi 2021 - 2023 e il piano performance, comprendente la ripartizione delle categorie 
in capitoli e dei macroaggregati in capitoli; 

 

• Con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2021 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2020; 

 

• Con delibera di Consiglio Comunale nella stessa seduta di consiglio comunale in cui sono 
state trattate le presenti variazioni al bilancio, sono state apportate modifiche al rendiconto 
2020 a seguito della presentazione, avvenuta in data 27.05.2021, della certificazione Covid 
19; 

 

• che ai sensi dell’art 42, comma 2, lettera b) e dell’art. 175, comma 2, del decreto legislativo 
del 18 Agosto 2000, n° 267, le variazioni di bilancio sono di competenza del Consiglio 
Comunale, ad eccezione di quelle previste ai commi 5-bis e 5 quater dell’art 175 del D.Lgs 
n° 267 del 2000. 

  

• che ai sensi dell’art 239 del Tuel è previsto l’obbligo del parere del revisore dei conti per le 

variazioni di bilancio di competenza del Consiglio Comunale; 

 



Visto 

 

• la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente per oggetto: Variazione da 

apportare agli stanziamenti di bilancio di previsione finanziaria 2020/2022 ai sensi degli art. 

42 e 175 del decreto legislativo del 18 Agosto del 2000, n 267 e s.m.i. Esame ed 

approvazione 

 

• l’allegato a) variazione dell’entrata, l’allegato b) variazione della spesa, l’allegato c) 

prospetto degli equilibri di bilancio, l’allegato d) schede di riferimento per modifiche al 

Programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023; 

 

Ricevuti via e.mail in data 04 e 7 giugno 2021; 

 
Considerato che: 

• l'andamento della gestione finanziaria del Comune deve essere oggetto di costante verifica al 
fine di assicurare il perseguimento degli equilibri di bilancio; 
 

• si rende necessario prevedere idonei stanziamenti di parte corrente, finanziati con il fondo 
funzioni fondamentali vincolato in avanzo di amministrazione per € 51.000,00, da destinare per € 
21.000,00 a trasferimenti a favore delle famiglie che versano in condizioni di disagio e per € 
30.000,00 ad interventi presso gli edifici comunali e scolastici; 

 

• occorre prevedere interventi di manutenzione straordinaria finalizzati a garantire il ricambio d'aria 
presso gli edifici comunali da finanziare con il fondo funzioni fondamentali vincolato in avanzo di 
amministrazione per € 38.421,55; 

 

• viene utilizzato il fondo vincolato in avanzo di amministrazione destinato ai Comuni 
particolarmente danneggiati dall'emergenza sanitaria di cui all'art. 112 - bis, comma 1, del D.L. n. 
34/2020 per complessivi € 19.878,73 per la sistemazione dei parchi gioco e per trasferimenti a 
favore di istituzioni sociali private; 

 

• si deve inserire la voce "fondo anticipazione di liquidità (D.L.35/2013)" finanziato da avanzo 
d'amministrazione accantonato 2020 per il pagamento della quota capitale relativa all'anno 2021 
alla Cassa Depositi e Prestiti pari ad € 9.749,99, creando, contestualmente, l'accantonamento sul 
bilancio 2021 della quota di debito residuo pari ad € 300.855,82; 

 

• che viene applicato inoltre avanzo di amministrazione vincolato per interventi a favore della 
viabilità, del commercio, della sicurezza stradale, della tutela dell'ambiente e per incarichi 
professionali per la messa in sicurezza delle scuole ed edifici comunali; 

 

• che vengono incrementati di € 10.000,00 i proventi delle concessioni edilizie ed effettuati storni 
sulle voci di spesa che sono finalizzati alla manutenzione dell'area ecologica, alla manutenzione 
delle scuole ed a interventi urbanistici;  

 

• che le variazioni relative agli esercizi 2022 e 2023 sono destinate, tra l'altro, alla previsione di un 
contributo regionale per il PRGC di € 35.000,00, di un contributo ministeriale di € 300.000,00 per 
lavori di realizzazione della scogliera del torrente Bendola e per l'anticipo all'anno 2022 di un 
mutuo originariamente previsto nel 2023, per l'adeguamento della pista ciclabile di via Torino. 
 

Preso atto che,  

come emerge dal prospetto allegato “c” (equilibri), a seguito delle variazioni di bilancio proposte, 
vengono rispettate le norme in materia di equilibri di bilancio degli enti territoriali ai sensi dell'art. 9 



della Legge n. 243/2012, delle Sentenze n. 247/2017 e n. 101/2018 della Corte Costituzionale e 
dell'art. 1, commi da 819 a 830, della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019); 
 
Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano l'aggiornamento 
del DUP di cui alla deliberazione consiliare n. 61/2019; altresì atteso che l’intervento previsto in 
variazione non è inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche adottato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 175/2020 precedentemente richiamata; preso atto che 
l’Amministrazione comunale ha intenzione di anticipare, rispetto alla programmazione inserita nel 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche vigente, all’annualità 2022,  la realizzazione dei lavori 
di messa in sicurezza e adeguamento della pista ciclabile di via Torino - I lotto (tratto compreso tra 
via Barra e via della Costituzione), il cui progetto esecutivo è stato approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 214 del 13/12/2019, comportando pertanto una modifica al programma 
stesso; si ritiene necessario procedere con la 1° variazione del Programma triennale delle Opere 
Pubbliche 2021 - 2023, composto dalle seguenti schede:  
Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  
Scheda B – elenco delle opere incompiute  
Scheda C – elenco degli immobili disponibili  
Scheda D – elenco degli interventi del Programma  
Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco annuale  
Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma e non 
riproposti e non avviati  
 
inserendo le modifiche nelle specifiche schede di riferimento costituenti l'allegato "d"; 
Verificato che  
Alla luce della presente variazione il bilancio del Comune di Brandizzo 2020-2022 pareggia nel 
seguente modo:  
 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE COMPETENZA ENTRATE CASSA USCITE CASSA 

2021 13.890.096,01 13.890.096,01 19.190.975,02 15.547.502,69 

2022 12.945.709,00 12.945.709,00   

2023 12.804.709,00 12.804.709,00   

 
Verificato che a seguito della variazione in oggetto, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 
del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di cassa 2021, tenuto conto del fondo iniziale di cassa, 
assicurano alla chiusura dell'esercizio un fondo non negativo, come da seguente tabella: 
 



FONDO DI CASSA ALL'1/01/2021 (+) € 2.420.573,80

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2021 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 2.784.976,62

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 3.312.799,10

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE 

PER IL 2021 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(+) € 1.153.430,62

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER 

IL 2021 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 0,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER 

IL 2021 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 1.204.710,62

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 

2021 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 51.280,00

FONDO DI CASSA (+) € 1.892.751,32  
 
dando atto che alla luce della presente variazione il FCDE non è stato modificato e la sua 
consistenza risulta essere la seguente: 
 

2021 2022 2023 

779.327,87 777.128,05 770.038,05 

 
Visto: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 187 lettera c) (utilizzo avanzo di amministrazione) 
- il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto la contabilità armonizzata;  
-    il regolamento di contabilità; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 
Settore Economico e Finanziario 
 
 
 

Il Revisore unico 
 

Esprime parere favorevole di congruità, coerenza e attendibilità delle previsioni di bilancio di cui 

alla proposta della delibera di variazione di giunte e pertinenti allegati così come modificate dalla 

presente variazione ed invita l’ente a procedere con le spese indicate solo dopo aver verificato la 

certezza delle corrispondenti entrate.  

Villarbasse 09 giugno 2021                                                          Il Revisore Unico  

                                                                                                   dott Giuseppe Morena  

  

 


